
Contacto

Teléfono 913018254
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 9.557.593,05 EUR.
Importe 2.312.937,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.911.518,61 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1DGT2BP00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2022 a
las 12:34 horas.

Adquisición de neumáticos para vehículos de cuatro ruedas y para vehículos de dos ruedas pertenecientes a
la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34351100 - Neumáticos para automóviles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G5Z9dAuQDUyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G5Z9dAuQDUyrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D


Lugar

Dirección General de Tráfico

Apertura sobre documentación
administrativa

Lugar

Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Josefa Valcarcel 28
(28071) Madrid España

Apertura oferta económica y técnica
evaluable de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2022 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913018319
Correo Electrónico buzon_mesadecontratacion@dgt.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Dirección General de Tráfico

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2022 a las 14:00

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913018352
Correo Electrónico areagestioneconomica@dgt.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Josefa Valcarcel 28
(28071) Madrid España

Apertura sobre administrativo
El día 19/10/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 176-457388
Fecha de publicación 10/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:457388-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 067-177228
Fecha de publicación 05/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:177228-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/09/2022

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:457388-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:177228-2022:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Importe 1.018.346,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 841.608,96 EUR.

Clasificación CPV
34351100 - Neumáticos para automóviles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 1.294.590,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.069.909,65 EUR.

Clasificación CPV
34351100 - Neumáticos para automóviles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Adquisición de neumáticos para vehículos de cuatro ruedas y para vehículos de dos
ruedas pertenecientes a la Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil

Valor estimado del contrato 9.557.593,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.312.937,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.911.518,61 EUR.

Clasificación CPV
34351100 - Neumáticos para automóviles.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Condición especial de ejecución del contrato de carácter social, ético
o medioambiental contemplada en el apartado 17 del cuadro de características del PCAP

Lote 1: Neumáticos para vehículos de cuatro ruedas

Lote 2: Neumáticos para vehículos de dos ruedas

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Dirección Postal

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme a lo indicado en la cláusula 7 del cuadro de características del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a lo indicado en la cláusula 7 del cuadro de características del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobre documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura oferta económica y técnica evaluable de forma automática

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura oferta económica y técnica evaluable de forma automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Oferta técnica. Mejora plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



General Perón, 38
(28071) Madrid España

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009357006 |  2022-159553 | Sun, 18 Sep 2022 12:34:37:574 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154327110031034800454285402769129442384 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


